
BALANCETE PATRIMONIAL EM 31 DE JULHO DE 2012
ATIVO PASSIVO

R$ Mil

CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO

OBRIGAÇÕES POR REPASSES NO PAÍS -

  INSTITUIÇÕES OFICIAIS NO PAÍS

BNDES

CEF

FINAME

OUTRAS OBRIGAÇÕES

IOF  a Recolher

Fiscais e Previdenciárias

Diversas

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Capital

Reservas de Lucros

CONTAS DE RESULTADO

Receitas Operacionais

Despesas Operacionais

Imposto de Renda e Contribuição Social

Imposto de Renda

Contribuição Social

Ativo Fiscal Diferido

Juros sobre o Capital Próprio

TOTAL DO PASSIVO

CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

DISPONIBILIDADES

TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS

Carteira Própria

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Operações de Crédito

Setor Público

Setor Privado

Provisão p/Operações de Crédito de Liquidação

  Duvidosa

OUTROS CRÉDITOS

Rendas a Receber

Diversos

OUTROS VALORES E BENS

Outros Valores e Bens

PERMANENTE

INVESTIMENTOS

Ações e Cotas

Provisão p/ Perdas em Ações e Cotas

IMOBILIZADO DE USO

Outras Imobilizações de Uso

(Depreciação Acumulada)

ATIVOS INTANGÍVEIS

Ativos Intangíveis - software

Amortização Acumulada

TOTAL DO ATIVO

2.509.047

15.073

641.235

641.235

1.809.842

1.884.692

116.980

1.767.712

(74.850)

42.783

848

41.935

114

114

4.603

606

625

(19)

3.935

8.205

(4.270)

   62

4.070

(4.008)

2.513.650

1.835.743

1.669.397

925.741

24.422

719.234

166.346

2

15.752

150.592

676.678

647.481

29.197

1.229

20.506

(17.026)

(665)

(850)

(307)

492

(1.586)

2.513.650
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DIRETORIA EXECUTIVDIRETORIA EXECUTIVDIRETORIA EXECUTIVDIRETORIA EXECUTIVDIRETORIA EXECUTIVAAAAA

NOTNOTNOTNOTNOTA EXPLICAA EXPLICAA EXPLICAA EXPLICAA EXPLICATIVTIVTIVTIVTIVAAAAA

Em Assembleia Geral Extraordinária realizada em 03 de abril de 2012 foi aprovada a alteração da razão social da Caixa Estadual S.A. - Agência
de Fomento/RS para Badesul Desenvolvimento S. A. – Agência de Fomento/RS. O Banco Central do Brasil homologou essa alteração em 31
de maio de 2012 e o seu registro na Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Sul ocorreu em 03/07/2012.


